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W TYM NUMERZE, m. in.: 
 

1. SPOTKANIE Z WICEMINISTREM KULTURY 

      I DZIEDZICTWA NARODOWEGO – s. 1. 

2. NOWOŚCI I ZAPOWIEDZI  – s. 2. 

3. KRONIKA SBP – s. 3. 

Posiedzenie Prezydium 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich 27 stycznia 

2006 r. 
 

W obradach, które prowadziła Przewodnicząca 
SBP Elżbieta Stefańczyk, udział wzięli: Maria 
Bochan, Zofia Ciuruś, Ewa Kobierska-
Maciuszko, Maria Burchard, Joanna 
Pasztaleniec-Jarzyńska, Sylwia Błaszczyk, 
oraz Mieczysław Szyszko, Janusz Nowicki, 
Marianna Brachfogel i Mikołaj J. Wachowicz.
 
E. Stefańczyk poinformowała o działalności ZG 
SBP po 15 grudnia 2005, wspominając m.in. o 
spotkaniu z Wiceministrem Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Tomaszem Mertą 
(patrz obok) i skierowaniu listu do członków 
Sejmowej Komisji Kultury. M. Burchard
przedstawiła uzupełnienia do Planu pracy ZG 
na rok 2006, a J. Nowicki wstępne propozycje 
wydawnicze. Dyrektor Wydawnictwa przedłożył 
również projekt Drukarni Druku Cyfrowego 
„Sowa” dot. wznawiania wyczerpanych 
nakładów pozycji wydawniczych. Omówiono 
koncepcję TYGODNIA BIBLIOTEK 2006, 
podkreślając szczególnie konieczność 
pozyskania patronatu medialnego radia i prasy. 
Wymieniono opinie nt. przyszłorocznych 
obchodów 90-lecia SBP, w trakcie których – na 
przełomie września i października – powinno 
odbyć się Forum Stowarzyszenia. E. 
Kobierska-Maciuszko przedstawiła 
sprawozdanie zespołu roboczego ds. nowej 
platformy internetowej SBP, a M. Burchard –
zespołu ds. restrukturyzacji Biura i 
Wydawnictwa SBP. Ustalono, że próbę 
reaktywacji Sekcji Bibliotek Publicznych 
podejmie dyrektor MiPBP w Pile Maria Bochan
na  spotkaniu zwołanym do Poznania w dniu 21 
marca br. 

 
 

Informacyjne rozmowy z Ministrem 
 

19 stycznia 2006 r. Wiceminister Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Tomasz Merta spotkał 
się z przedstawicielami kierownictwa 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Ze strony 
SBP w rozmowie uczestniczyli Elżbieta 
Stefańczyk – Przewodnicząca SBP, Maria 
Burchard – Sekretarz Generalny SBP oraz 
Mieczysław Szyszko – Dyrektor Biura ZG SBP. 

W czasie spotkania przedstawiciele 
Stowarzyszenia poinformowali Ministra o głównych 
kierunkach działalności, dorobku i zamierzeniach 
wydawniczych (przekazali wybrane publikacje) 
oraz środowiskowych inicjatywach, m.in. w ramach 
corocznego TYGODNIA BIBLIOTEK. Poruszono 
niektóre aspekty funkcjonowania bibliotek 
publicznych, odniesiono się do spraw zakupów 
nowości, zarządzania bibliotekami przez 
samorządy oraz dalszej komputeryzacji, zwłaszcza 
bibliotek powiatowych i gminnych. Minister wyraził 
duże zainteresowanie problemami digitalizacji 
zbiorów. Przedstawiciele SBP wskazali na 
konieczność finansowego wspomagania 
działalności kształceniowej i wydawniczej 
Stowarzyszenia w ramach ministerialnych 
programów operacyjnych. 

Uzgodniono, że spotkania z kierownictwem 
resortu będą kontynuowane.  
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Zapowiedzi 
 

28 lutego 2006 r. w Bibliotece 
Narodowej odbędzie się jednodniowe 
seminarium pt. Biblioteki cyfrowe w Polsce i 
ich zamierzenia, organizowane przez 
Bibliotekę Narodową, ZG SBP i Krajową Radę 
Biblioteczną.  

Wśród prelegentów przewidziane są 
wystąpienia Honorowego Przewodniczącego 
SBP dra Stanisława Czajki, Przewodniczącej 
SBP Elżbiety Stefańczyk, Skarbnika ZG 
SBP Joanny Pasztaleniec-Jarzyńskiej oraz 
Ewy Potrzebnickiej,  Bożeny Bednarek-
Michalskiej i przedstawicieli polskich bibliotek 
cyfrowych.

   
Apel 

Szanowni Państwo 
Na mocy ust. z 24 kwietnia 2003 r. SBP jest 
organizacją pożytku publicznego. Uzyskało 
więc prawo korzystania z dobrowolnych 
odpisów od podatku dochodowego osób 
fizycznych i prawnych w wysokości 1 %. 
Pozyskane środki przeznaczamy wyłącznie 
na cele statutowe. 
Pierwsze odpisy trafiły do SBP w r. 2005. 
Również w 2006 r. pragniemy skorzystać z 
możliwości publicznego wsparcia. Zwracamy 
się zatem do Państwa z prośbą o rozważenie 
możliwości dokonania wpłaty wspomagającej 
naszą działalność.  
W celu przekazania 1% podatku 
dochodowego prosimy wpisać obliczoną 
kwotę (zaokrągloną w dół do 1 zł) we 
właściwe pole druku rozliczeniowego PIT, co 
będzie równoznaczne ze zmniejszeniem 
należnego podatku lub zwrotu nadpłaty z 
Urzędu Skarbowego. Następnie należy 
wypełnić polecenie przelewu i wpłacić 
deklarowaną kwotę. Kopie blankietu zostały 
dołączone do naszych miesięczników: 
Bibliotekarz i Poradnik Bibliotekarza.  

 
Nowości wydawnicze: 

 
-         „Opracowanie rzeczowe”.  
        Praca zbiorowa pod red. 
        Jadwigi Woźniak-Kasperek 
        i Piotra Bierczyńskiego  

 Seria: Propozycje i Materiały 
 (64)  
 Wydawnictwo SBP 
 Cena 35 zł  
     

- „Dygitalizacja zbiorów     
              bibliotecznych”. 
         Materiały z ogólnopolskiej          
              konferencji, Warszawa  
              3 – 4 czerwca 2005 r.   
         Red. tomu: Elżbieta Stefańczyk 

  Seria: Propozycje i Materiały 
  (65)  
  Wydawnictwo SBP 
  Cena 25 zł 

 
Zapowiedzi 

 
 

Do 24 lutego br. można nadsyłać 
zgłoszenia uczestnictwa w 12 
międzynarodowej konferencji pt. E-
włączenie czy E-wyobcowanie? E-
inicjatywy bibliotek, archiwów, muzeów i 
uczelni w walce z alienacją społeczną w 
Polsce i na świecie.  
Spotkanie w dniach 5 – 6 czerwca 2006 r. 
przygotowuje Instytut Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 
Celem konferencji jest wskazanie 
najlepszych wzorców i strategii 
zmierzających do usprawnienia praktyki w 
bibliotekach, archiwach, muzeach oraz 
edukacji INiB w zakresie wykorzystania 
technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych do zwalczania zjawiska 
alienacji społecznej i realizacji koncepcji 
„e-Inclusion”.  
Więcej informacji można znaleźć na 
stronie 
http://www.inib.uj.edu.pl/konfer/ew/index.ht
ml  

Konto bankowe SBP: 
 

BANK MILLENNIUM S.A. 
 

70 1160 2202 0000 0000 2814 5355 
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Kronika SBP ... 
- 9 stycznia br. Porozumienie Wydawców, kończąc 
dystrybucję serii książek „Kanon na koniec wieku”,
postanowiło przekazać 1800 kompletów najnowszej 
edycji „Cichego Donu” na potrzeby miejskich i 
gminnych bibliotek publicznych. SBP powiadomiło 
biblioteki wojewódzkie o tej darowiźnie. Transportem 
książek zajmuje się FIRMA KSIĘGARSKA JACEK 
OLEKSIEJUK.  
- 14 stycznia br. Przewodnicząca SBP Elżbieta
Stefańczyk wzięła udział w spotkaniu opłatkowym 
Duszpasterstwa Bibliotekarzy Archidiecezji Gdańskiej 
w Domu Samotnej Matki w Gdańsku Matemblewie z 
biskupem pomocniczym Ryszardem Kasyną i 
duszpasterzem bibliotekarzy Maciejem Kwietniem. 
- 20 stycznia br. Oddział SBP w Jaśle przy 
współpracy Korporacji Halart, MBP w Jaśle i 
Jasielskiego Domu Kultury zorganizował spotkanie 
autorskie Robertem Królem – młodym poetą, 
autorem 3 książek i laureatem wielu ogólnopolskich 
konkursów literackich oraz Nagrody Miasta Jasła za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury za rok 2005.  
-  23 stycznia br. odbyło się w Katowicach Forum 
Dyrektorów Bibliotek Publicznych woj. śląskiego. W 
spotkaniu uczestniczył były Przewodniczący SBP 
Jan Wołosz, który wygłosił referat pt. Kierunki zmian 
i wyzwania dla bibliotek publicznych. Przewodniczący 
Forum i Dyrektor Biblioteki Śląskiej prof. Jan Malicki
wręczył przechodzącemu na emeryturę J. 
Wołoszowi stosowny adres z podpisami wszystkich 
uczestników Forum. Podobny adres J. Wołoszowi
przekazała Sylwia Błaszczyk, członek Prezydium 
ZG SBP,  w imieniu Zarządu Okręgu SBP w 
Katowicach. 
- 31 stycznia br. Elżbieta Stefańczyk wzięła udział w 
uroczystości wręczenia nagród za „KSIĄŻKI 
MIESIĄCA” i „KSIĄŻKI ROKU 2005” w Bibliotece 
Narodowej. Spotkanie zorganizowali Dyrektor Michał 
Jagiełło i Redaktor Naczelny miesięcznika „Magazyn 
Literacki KSIĄŻKI” a zarazem Dyrektor Porozumienia 
Wydawców, Piotr Dobrołęcki.  

EEXXPPRREESS      ZZGG      SSBBPP   
opracowanie i redakcja:  
Małgorzata Konowrocka, Mikołaj J. Wachowicz - pracownicy Biura ZG SBP. 

tel.: (0-prefiks-22) 825-83-74 fax: (0-prefiks-22) 825-53-49 
e-mail: biurozgsbp@wp.pl adres: Al. Niepodległości 213, 02-086 Warszawa 

serwis informacyjny SBP: http://ebib.oss.wroc.pl/sbp/ 
 

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania materiałów oraz wprowadzania zmian – bez porozumiewania się z autorem. 
Biuletyn wydaje się do użytku wewnętrznego. 

Nagroda Naukowa SBP im.  
Adama Łysakowskiego za rok 2005 

Komisja Nagrody Naukowej SBP im. 
Adama Łysakowskiego uprzejmie 
przypomina, że 15 marca 2006 r. upływa 
termin przyjmowania nominacji do Nagrody, 
ustanowionej w celu uhonorowania osób za 
publikacje o dużym znaczeniu dla rozwoju 
teorii i praktyki bibliotekarstwa i informacji 
naukowej.  
Nagroda przyznawana jest w 3 kategoriach 
prac:  

- o charakterze teoretyczno-
metodologicznym,  

- dokumentacyjno-źródłowym,  
- praktyczno-wdrożeniowym. 

 
Nominacje do Nagrody (wymagane krótkie 
pisemne uzasadnienie) mogą zgłaszać 
członkowie ZG SBP, członkowie Komisji 
Nagrody, Zarządy Okręgowe SBP, 
pracownicy naukowi katedr oraz instytutów 
bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, a 
także autorzy publikacji, przesyłając je na 
adres dotychczasowej przewodniczącej: 
 
Jadwiga Sadowska,  
Biblioteka Narodowa,  
Instytut Bibliograficzny,  
02-086 Warszawa,  al. Niepodległości 213. 
 
Regulamin Nagrody zamieszczony jest w 
Bibliotekarzu nr 2/2002, s. 2. 

 
 
 

„ZAGADNIENIA INFORMACJI NAUKOWEJ” – nr 2(86)/ 2005 
 

Ukazał się kolejny numer półrocznika „ZIN”, wydawanego przez SBP oraz Instytut Informacji Naukowej i Studiów 
Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Wśród tekstów znajdziemy m.in. publikacje: dr Małgorzaty 
Góralskiej (UWr), Bibliologia wobec informatyzacji systemu komunikacji społecznej. Wybrane zagadnienia 
(ROZPRAWY, BADANIA, MATERIAŁY); Prof. dr hab.  Jadwigi Woźniak-Kasperek (UW) Biblioteka uczelniana 
biblioteką naukową – teoria a praktyka (RECENZJE I OMÓWIENIA); Prof. dra hab. Wiesława Babika (UJ) 
Kierunki i priorytety rozwoju informacji naukowej w kontekście budowania społeczeństwa wiedzy (KRONIKA). 
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Posiedzenie Jury konkursu na plakat z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2006 
 
W dniu 1 lutego 2006 roku odbyło się spotkanie Jury, które oceniło plon konkursu ogłoszonego 
przez nasze Stowarzyszenie. 
Jury w składzie: 

 
Elżbieta Stefańczyk – Przewodnicząca SBP 

Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska – Skarbnik ZG SBP 

Jadwiga Sadowska – Członek ZG SBP 

Witold Przybyszewski – Z-ca dyr. Biblioteki Publicznej Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy 

Piotr Jankowski – Dyrektor Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy  Dzielnicy Ursus 

Wacław Żurek – Kierownik Wydawnictwa Biblioteki Narodowej  

Mieczysław Szyszko – Dyrektor Biura ZG SBP 

Janusz Nowicki – Dyrektor Wydawnictwa SBP 

po obejrzeniu 20 nadesłanych prac postanowiło spośród nich nominować do ostatecznej 
decyzji 4 projekty: 
 
Violetty Treli (Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni) 
Beaty Ozgi (Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie) 
Agnieszki Nawrockiej (Gminna Biblioteka Publiczna w Lisiej Górze – filia w Zakroczymiu) 
Pawła Znamierowskiego (magister sztuki UMC-S w Lublinie). 
 
 W wyniku dyskusji skierowano do realizacji projekt Pana Pawła Znamierowskiego, 
sugerując Autorowi wprowadzenie niezbędnych korekt.  
 

Jury składa serdeczne podziękowania wszystkim autorom nadesłanych prac. 
Autorzy nominowanych projektów otrzymają piękne albumy (dar Biblioteki Narodowej), a 
pozostali – książki Wydawnictwa SBP. 
 

        

 

  

  

  
 
 

A oto lista pozostałych uczestników Konkursu: 
 
Maria Czekała z Kuślina, Mateusz Drygas z Wrocławia, Roma Gościniak 
Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 5 w Lesznie, Edyta Gudek – MB w Dąbrowie 
Górniczej, Mariusz Jagielski – MBP w Radomiu, Irena Łaskarzewska –
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Rybniku, Łukasz Łupiński – II LO 
w Brzostku, Alicja Majewska – Szkoła Podstawowa nr 63 w Poznaniu, Paweł 
Musiał ze Szczecina, Ewa Paździora-Palus – Biblioteka Śląska w Katowicach, 
Katarzyna Pokuta – Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie, PRACOWNICY 
Działu Metodyki Analiz i Promocji MBP w Katowicach, Ewa Waszut z Katowic, 
Rafał Werszler z Wrocławia, Bożena Wójcik – MBP w Bytomiu. 




